

21.10.2020

maj Architekten ag
Stauffacherstrasse 72
3014 Bern

Tel. 031 330 46 00 Fax 031 330 46 09
E-mail: maj@majarch.ch

Projekt: 1504 [2]
Gelterkinden, Schulanlage Hofmatt; Bauabrechnung Gemeinde
Objekt: GP

Bauherr: Einwohnergemeinde Gelterkinden, Marktgasse 8, 4460 Gelterkinden
Architekt: Haller Gut Architekten AG ETH SIA, Stauffacherstrasse 72, 3014 Bern
Bauleitung: Beat Zeller Zega GmbH, Ringlerweg 4, 4492 Tecknau

Bauabrechnung per 04.02.2021

Bauabrechnung per 04.02.2021

Zusammenstellung nach Hauptgruppen inkl. MWST

BKP	Bezeichnung	KV-Orig.	KV-Rev.	Vertrag	Rechnung	Zahlung	Zlg.-KV-Rev.
	Objekt/Auftrag/Unt.			Art			
	Buchungstext	VAU	ZANW	BU	R-Datum	RA	
0	Grundstück	50'000					
1	Vorbereitungsarbeiten	230'000	221'500	210'759.80	218'343.90	218'343.90	-3'156.10
2	Gebäude	5'330'000	5'063'730	5'514'542.05	5'073'934.20	5'073'934.20	10'204.20
3	Betriebseinrichtungen	240'000	199'000	175'714.75	198'994.45	198'994.45	-5.55
4	Umgebung	415'000	470'100	350'766.65	465'795.40	465'795.40	-4'304.60
5	Baunebenkosten und Uebergangskonten	395'000	380'936	377'978.50	377'978.50	377'978.50	-2'957.50
9	Ausstattung	330'000	310'500	286'095.05	310'718.80	310'718.80	218.80
	PROJEKT TOTAL	6'990'000	6'645'766	6'915'856.80	6'645'765.25	6'645'765.25	-0.75

Detailausdruck inkl. MWST

BKP	Bezeichnung	KV-Orig.	KV-Rev.	Vertrag	Rechnung	Zahlung	Zlg.-KV-Rev.
	Objekt/Auftrag/Unt.	VAU	ZANW	BU	Art	RA	
	Buchungstext				R-Datum		
112	Abbrüche	130'000	24'000	19'366.10	23'945.25	23'945.25	-54.75
112.2	Abbrüche	105'000	5'800	5'750.05	5'750.05	5'750.05	-49.95
	9999 Direkte Zahlungen			5'750.05 D	5'750.05	5'750.05	
	<i>Ruepp AG</i>	271	271	333	09.12.16	RC	
112.3	Altlasten	25'000	18'200	13'616.05	18'195.20	18'195.20	-4.80
	1123 Altlasten			13'616.05	18'195.20	18'195.20	
	Menz AG	14	14	18	05.04.17	AC	
		26	26	30	25.04.17	AC	
13	Gemeinsame Baustelleneinrichtung		3'300	3'292.45	3'292.45	3'292.45	-7.55
131	Abschrankungen			3'292.45 D	3'292.45	3'292.45	
	9999 Direkte Zahlungen	44	44	52	17.08.17	RC	
	<i>GGG AG Holzbau</i>						
136	Kosten für Energie, Wasser und dgl.	5'000	2'500	518.40	518.40	518.40	-1'981.60
	9999 Direkte Zahlungen			518.40 D	518.40	518.40	
	<i>EBL (Genossenschaft Elektra Baselland)</i>	29	29	33	19.05.17	RC	
14	Anpassungen an bestehende Bauten						
143	Elektroanlagen	50'000	78'800	74'903.70	78'830.60	78'830.60	30.60
143.1	Elektroanlagen Hauptverteilung	50'000	47'500	47'514.55	47'514.55	47'514.55	14.55
	1431 Elektroanlagen Hauptverteilung			47'514.55	47'514.55	47'514.55	
	Rauscher + Stoecklin AG	73	73	59	31.08.17	SR	
		15	15	19	20.03.17	RC	
		16	16	20	20.03.17	RC	
		22	22	26	15.04.17	AC	
		27	27	31	02.05.17	SR	
		42	42	50	12.06.17	RC	
		43	43	51	05.07.17	RC	
		89	89	98	14.12.17	RC	
143.2	Elektroinstallationen		31'300	27'389.15	31'316.05	31'316.05	16.05
	1432 Elektroinstallationen			22'644.45	26'571.35	26'571.35	
	Vonarburg D. GmbH			22'644.45 A			
		15	15	19	20.03.17	RC	
		16	16	20	20.03.17	RC	
		22	22	26	15.04.17	AC	
		27	27	31	02.05.17	SR	
		42	42	50	12.06.17	RC	
		43	43	51	05.07.17	RC	
		89	89	98	14.12.17	RC	

Detailausdruck inkl. MWST

BKP	Bezeichnung	KV-Orig.	KV-Rev.	Vertrag	Rechnung	Zahlung	Zlg.-KV-Rev.
	Objekt/Auftrag/Unt.	VAU	ZANW	BU	Art		
	Buchungstext				R-Datum	RA	
143.2	9999 Direkte Zahlungen			4'744.70 D		4'744.70	4'744.70
	EBL (Genossenschaft Elektra Baselland)	85	85	95	07.12.17	1'944.00 RC	1'944.00
	EBL (Genossenschaft Elektra Baselland)	272	272	334	26.01.18	78.80 RC	78.80
	Total EBL (Genossenschaft Elektra Baselland)					(2'022.80)	(2'022.80)
	Saphir Group Networks AG	53	53	62	17.07.17	885.05 RC	885.05
	Saphir Group Networks AG	74	74	83	06.11.17	1'836.85 RC	1'836.85
	Total Saphir Group Networks AG					(2'721.90)	(2'721.90)
15	Anpassungen an bestehende						
	Erschliessungsleitungen						
153	Elektroleitungen		85'700	86'617.65		85'695.70	85'695.70
	153 Elektroleitungen			54'566.45 A		54'566.45	54'566.45
	EBL (Genossenschaft Elektra Baselland)	60	60	69	19.09.17	54'566.45 SR	f 54'566.45
	1530 Anschluss Elektroleitungen-Tiefbauarbeiten			32'051.20		31'129.25	31'129.25
	Ruepp AG	87	87	94	14.11.17	31'129.25 SR	f 31'129.25
155	Sanitärleitungen	10'000	10'400	10'419.70		10'419.70	10'419.70
	9999 Direkte Zahlungen			10'419.70 D		10'419.70	10'419.70
	BOSSAG Gelterkinden AG	129	129	138	12.04.18	2'740.50 RC	2'740.50
	BOSSAG Gelterkinden AG	130	130	139	12.04.18	5'408.70 RC	5'408.70
	Total BOSSAG Gelterkinden AG					(8'149.20)	(8'149.20)
	Ruepp AG	273	273	335	14.08.17	2'270.50 RC	2'270.50
2	Gebäude						
20	Baugrube						
201	Baugrubenaushub	140'000	334'700	255'415.25		334'684.05	-15.95
	201 Baugrubenaushub			244'473.60		323'742.40	323'742.40
	ARGE Ruepp AG / MTR AG	45	45	53	10.08.17	7'141.75 RC	7'141.75
		46	46	54	14.08.17	AC	183'686.35
		167	167	226	01.06.18	9'931.70 RC	9'931.70
		169	169	227	01.06.18	306'668.95 SR	f 122'982.60
	9999 Direkte Zahlungen			10'941.65 D		10'941.65	10'941.65
	GGs AG Holzbau	23	23	27	18.04.17	8'495.05 RC	8'495.05

BKP	Bezeichnung	KV-Orig.	KV-Rev.	Vertrag	Art	Rechnung	Zahlung	Zlg.-KV-Rev.
	Objekt/Auftrag/Unt.	VAU	ZANW	BU	R-Datum			
	Buchungstext							
201	GGG AG Holzbau	105	105	114	25.01.18	2'165.80 RC	2'165.80	
	Total GGS AG Holzbau					(10'660.85)	(10'660.85)	
	Heuberger Spenglerei & Sanitär AG	17	17	23	28.03.17	280.80 RC	280.80	
21	Rohbau 1							
211	Baumeisterarbeiten	1'085'000	1'055'900	954'809.40		1'055'829.25	1'055'829.25	-70.75
211.1	Gerüste	65'000	57'800	48'581.75		57'761.20	57'761.20	-38.80
	2111 Gerüste			48'581.75		57'761.20	57'761.20	
	Roth Gerüste AG	39	39	47	04.08.17	AC	7'560.00	
		47	47	55	01.09.17	AC	4'320.00	
		80	80	89	07.11.17	AC	9'720.00	
		81	81	90	01.12.17	AC	10'800.00	
		144	144	202	02.03.18	AC	9'693.00	
		186	186	245	08.08.18	AC	11'847.00	
		283	283	313	19.12.18	SR	f 3'821.20	
211.7	Kernbohrungen	10'000						
211.9	Baumeisterarbeiten	1'010'000	998'100	906'227.65		998'068.05	998'068.05	-31.95
	2119 Baumeisterarbeiten			888'159.60		980'000.00	980'000.00	
	Marti AG Basel			816'566.55	A			
	1 Schutzraumtüren			6'525.95	NA			
	2 Fluchttunnel			6'953.70	NA			
	3 Schubbewehrung Schutzraum			13'675.60	NA			
	4 Werkleitungen			4'208.80	NA			
	5 Decke Zwischenbau abbrechen			14'344.00	NA			
	6 Unterfangung Zwischenbau			6'879.70	NA			
	7 Erweiterung Hauptverteilung			15'930.25	NA			
	8 Rundfenster Treppenhaus			2'211.05	NA			
	9 Fundament Baureklametafel			864.00	NA			
		28	28	32	11.05.17	AC	45'735.15	
		48	48	56	17.07.17	AC	237'627.95	
		52	52	61	18.09.17	AC	211'648.90	
		75	75	84	18.10.17	AC	130'158.90	
		76	76	86	16.11.17	AC	91'540.50	
		88	88	97	17.12.17	AC	75'804.50	
		265	265	326	29.03.18	AC	90'942.80	
		182	182	241	16.08.18	AC	41'246.30	

Detailausdruck inkl. MWST

BKP	Bezeichnung	KV-Orig.	KV-Rev.	Vertrag	Rechnung	Zahlung	Zlg.-KV-Rev.
	Objekt/Auftrag/Unt.			Art			
	Buchungstext	VAU	ZANW	BU	RA		
211.9		282	282	328	20.02.19	980'000.00	SR
	21190 Elementstützen Macchi Beton-Fertigteile AG			16'491.60 16'491.60 A		16'491.60	
		69	69	78	29.09.17	6'480.00	AC
		77	77	82	13.11.17	f 10'011.60	SR
	9999 Direkte Zahlungen Stark Betonbohren-und fräsen			1'576.45 D		1'576.45	
		229	229	291	13.10.18	1'576.45	RC
212	Montagebau in Beton und vorfabriziertem Mauerwerk	50'000					
212.2	Elemente aus Beton	50'000					
214	Montagebau in Holz	320'000	295'700	303'779.60		295'647.30	-52.70
214.1	Traggerippe (Zimmermannskonstruktionen)	320'000	295'700	303'779.60		295'647.30	-52.70
	2141 Traggerippe (Zimmermannskonstruktionen)			311'105.25 A		295'647.30	
	PM Mangold Holzbau AG			-7'325.65 NA			
	1 Minderpreis Lasuren	82	82	91	17.11.17	170'000.00	AC
		98	98	107	15.12.17	50'000.00	AC
		109	109	118	24.01.18	35'000.00	AC
		110	110	119	31.01.18	605.85	AC
		111	111	120	31.01.18	1'576.00	AC
		187	187	246	20.08.18	15'000.00	AC
		266	266	323	01.02.19	f 23'465.45	SR
219	Bauschuttentsorgung	10'000					
22	Rohbau 2	425'000	399'200	402'134.15		399'244.95	44.95
221	Fenster, Aussentüren, Tore	365'000	264'000	253'136.70		263'900.90	-99.10
221.1	Fenster aus Holz/Metall			253'136.70		263'900.90	
	2211 Fenster aus Holz/Metall			286'586.95 A			
	Erne AG Holzbau			-18'557.25 NA			
	1 Minderpreis Türen Sek			-5'571.30 NA			
	2 Minderpr. Rahmen scharfkant			-2'012.25 NA			
	3 Minderpreis Schutzraumf			-7'309.45 NA			
	4 Minderpreis Türe Spezialtrakt						

Detailausdruck inkl. MWST

BKP	Bezeichnung	KV-Orig.	KV-Rev.	Vertrag	Art	Rechnung	Zahlung	Zlg.-KV-Rev.
	Objekt/Auftrag/Unt.				Art			
	Buchungstext	VAU	ZANW	BU	R-Datum		RA	
221.1		90	90	99	18.12.17		154'440.00	
		170	170	231	26.07.18	AC	70'624.00	
		298	298	355	18.06.19	AC	f 30'337.20	
		312	312	373	17.09.19	255'401.20 SR	1'423.80	
		318	318	382	07.12.20	1'423.80 RC	3'554.10	
		319	319	383	22.12.20	3'521.80 RC	3'521.80	
221.3	Fenster Pfosten-Riegel		68'700	84'194.10		68'689.00	68'689.00	-11.00
	2213 Fenster Pfosten-Riegel			84'194.10		68'689.00	68'689.00	
	Senn AG	65	65	74	04.10.17	AC	17'481.55	
		78	78	87	06.12.17	AC	33'273.75	
		136	136	145	01.05.18	AC	15'775.10	
		146	146	203	23.05.18	68'689.00 SR	f 2'158.60	
221.6	Aussentüren, Tore aus Metall	60'000						
221.8	Verglasung Zwischenbau		66'500	64'803.35		66'655.05	66'655.05	155.05
	2218 Verglasung Zwischenbau			64'803.35		66'655.05	66'655.05	
	Erne AG Holzbau			57'899.30 A				
	1 Gläser Extraweiss			2'513.75 NA				
	2 Rahmenaufdoppelung			4'390.30 NA				
		170	170	356	26.07.18	AC	50'000.00	
		299	299	357	18.06.19	66'655.05 SR	f 16'655.05	
222	Spenglerarbeiten	210'000	386'550	383'523.65		386'624.05	386'624.05	74.05
	222 Spenglerarbeiten			363'969.70		367'070.10	367'070.10	
	GGG AG			392'069.45 A				
	1 Minderpr. Regie, Einlegerinnen			-16'365.30 NA				
	2 Minderausmass Dünnblech			-11'734.45 NA				
		91	91	100	20.12.17	AC	117'612.00	
		106	106	115	25.01.18	RC	4'968.80	
		118	118	127	07.03.18	AC	156'380.40	
		171	171	229	23.07.18	358'762.35 SR	f 84'769.95	
		280	280	342	21.03.19	3'338.95 RC	3'338.95	
	2220 zus. Elektroinstallation PV-Anlage			19'553.95		19'553.95	19'553.95	
	Elektro Siegrist AG			19'553.95 A				
		123	123	132	13.03.18	AC	10'770.00	

Detailausdruck inkl. MWST

BKP	Bezeichnung	KV-Orig.	KV-Rev.	Vertrag	Rechnung	Zahlung	Zlg.-KV-Rev.
	Objekt/Auftrag/Unt.			Art			
	Buchungstext	VAU	ZANW	BU	R-Datum	RA	
222		154	154	213	27.06.18	19'553.95 SR	f 8'783.95
223	Blitzschutz	15'000					
225	Spezielle Dichtungen und Dämmungen	20'000	23'350	25'604.15	23'258.65	23'258.65	-91.35
225.1	Fugendichtungen	10'000	5'000	9'088.80	4'969.10	4'969.10	-30.90
	2251 Fugendichtungen			9'088.80	4'969.10	4'969.10	
	Zehntner Max			9'088.80 A			
		254	254	374	03.12.18	4'969.10 SR	f 4'969.10
225.3	Spezielle Feuchtigkeitsabdichtungen		3'850	3'812.90	3'812.90	3'812.90	
	9999 Direkte Zahlungen			3'812.90 D	3'812.90	3'812.90	-37.10
	Drytech AG	261	261	320	07.12.18	3'812.90 RC	3'812.90
225.4	Brandabschottungen	10'000	14'500	12'702.45	14'476.65	14'476.65	-23.35
	2254 Brandabschottungen			12'702.45	14'476.65	14'476.65	
	Roth AG Lausen			7'119.10 A			
	1 Lüftung Musik/Disponible			5'583.35 NA			
		124	124	133	28.02.18	AC	3'222.90
		132	132	141	31.03.18	AC	1'565.40
		161	161	221	31.05.18	AC	5'022.20
		194	194	247	31.07.18	SR	f 2'859.10
		230	230	292	12.10.18	RC	1'807.05
226	Fassadenputze	140'000	285'100	278'615.65	285'090.80	285'090.80	-9.20
226.2	Verputzte Aussenwärmedämmungen	140'000	285'100	278'615.65	285'090.80	285'090.80	-9.20
	2262 Verputzte Aussenwärmedämmungen			278'615.65	285'090.80	285'090.80	
	Sager AG Malergeschäft			243'240.40 A			
	1 Absturzsicherung			6'994.10 NA			
	2 Vandalith Sockelschutzplatten			8'180.80 NA			
	3 Innendämmung Hauswartraum			13'024.45 NA			
	4 Malerarbeiten Hauswartraum			7'175.90 NA			
		119	119	128	05.03.18	AC	34'541.15
		125	125	134	13.03.18	AC	31'814.15
		133	133	142	04.04.18	AC	31'814.15
		141	141	150	28.04.18	AC	31'814.15
		147	147	205	25.05.18	AC	31'814.15
		148	148	206	06.06.18	AC	31'814.15
		173	173	233	21.07.18	AC	31'814.15

Detailausdruck inkl. MWST

BKP	Bezeichnung	KV-Orig.	KV-Rev.	Vertrag	Rechnung	Zahlung	Zlg.-KV-Rev.
	Objekt/Auftrag/Unt.			Art			
	Buchungstext	VAU	ZANW	BU	R-Datum	RA	
226.2		188 287	188 287	248 344	11.08.18 14.02.19	AC SR	22'724.45 f 36'940.30
228	Aeusere Abschlüsse, Sonnenschutz	75'000	50'200	50'500.60	50'152.15	50'152.15	-47.85
228.3	Sonnenstoren	75'000	50'200	50'500.60	50'152.15	50'152.15	-47.85
	2283 Sonnenstoren			48'653.55	48'305.10	48'305.10	
	Storama AG			60'516.70 A			
	1 Minderpreis Vertikal-C OG			-11'863.15 NA			
		79	79	88	20.11.17	AC	18'454.70
		149	149	207	03.05.18	RC	1'847.05
		159	159	217	03.07.18	RC	669.70
		219	219	273	22.10.18	SR	f 27'333.65
	9999 Direkte Zahlungen			1'847.05 D	1'847.05	1'847.05	1'847.05
	Bracher + Schaub AG	285	285	346	02.05.19	RC	1'847.05
23	Elektroanlagen						
231	Apparate Starkstrom	10'000					
232	Starkstrominstallationen	195'000	286'100	282'147.35	286'087.30	286'087.30	-12.70
232.5	Elektroinstallationen	195'000	286'100	282'147.35	286'087.30	286'087.30	-12.70
	2325 Elektroinstallationen			280'863.60	284'803.55	284'803.55	
	Bracher + Schaub AG			189'008.75 A			
	1 Abluft Musik/Disp.			6'332.70 NA			
	2 Unterverteilung			8'478.05 NA			
	3 Bühne			20'879.40 NA			
	4 Minderausmass			-23'943.60 NA			
	5 Hauptverteilung			35'058.95 NA			
	6 zusätzl. Anschlüsse Visualizer			5'098.70 NA			
	7 Hauswartbüro			5'476.75 NA			
	8 Gonganlage			5'982.35 NA			
	9 Notlichtinstallation			5'009.60 NA			
	10 Lüfter			2'886.25 NA			
	11 Mobatime			5'355.55 NA			
	12 Zwischenbau			946.60 NA			
	13 Storenanlage			4'038.80 NA			
	14 Securitron			2'672.25 NA			
	15 Diverses			2'380.60 NA			
	16 Differenz Regie			4'255.30 NA			

Detailausdruck inkl. MWST

BKP	Bezeichnung	KV-Orig.	KV-Rev.	Vertrag	Rechnung	Zahlung	Zlg.-KV-Rev.
	Objekt/Auftrag/Unt.			Art			
	Buchungstext	VAU	ZANW	BU	R-Datum	RA	
232.5	17 Zwischenbau			946.60 NA			
		54	54	63	25.08.17	AC	30'000.00
		64	64	73	29.09.17	AC	35'538.75
		92	92	101	22.12.17	AC	10'000.00
		120	120	129	06.03.18	AC	60'000.00
		137	137	146	02.05.18	AC	50'000.00
		178	178	236	27.07.18	AC	35'000.00
		263	263	311	05.12.18	SR	f 61'252.90
		293	293	353	29.05.19	RC	716.90
		320	320	384	22.12.20	RC	2'295.00
	9999 Direkte Zahlungen			1'283.75 D	1'283.75		1'283.75
	Hasler + Reinle AG	288	288	348	29.04.19	RC	1'283.75
233	Leuchten und Lampen	85'000	97'200	95'375.85	97'268.80		68.80
233.1	Leuchten allgemein	70'000	97'200	95'375.85	97'268.80		68.80
	2331 Leuchten allgemein			85'476.25 A	97'268.80		
	Tulux AG			2'107.55 NA			
	1 zus. Leuchten SPIN Gruppenr.			3'614.90 NA			
	2 Leuchten WC-Kabinen			1'906.20 NA			
	3 Leuchte Hauswartraum			2'270.95 NA			
	4 Abdeckung Leuchten SPIN			143	20.04.18	AC	59'235.00
		134	134	287	30.10.18	SR	f 38'033.80
		241	241				
233.2	Aussenleuchten	15'000					
233.4	Notleuchten						
236	Schwachstrominstallationen	50'000	36'300	37'305.45	36'375.20		75.20
236.1	Uhrenanlagen	5'000	900	918.15	918.15		18.15
	9999 Direkte Zahlungen			918.15 D	918.15		
	Mobatime Swiss AG	295	295	358	20.06.19	RC	918.15
236.6	Beschallungen	10'000	11'700	13'362.10	11'760.90		60.90
	2366 Beschallungen			13'362.10	11'760.90		
	Visuell-Akustik AG	138	138	147	20.04.18	RC	1'715.00
		200	200	249	29.08.18	SR	f 10'045.90

Detailausdruck inkl. MWST

BKP	Bezeichnung	KV-Orig.	KV-Rev.	Vertrag	Rechnung	Zahlung	Zlg.-KV-Rev.
	Objekt/Auftrag/Unt.	VAU	ZANW	BU	Art	RA	
	Buchungstext				R-Datum		
236.9	Internet 2369 Internet compuma GmbH	35'000	23'700	23'025.20 23'025.20 23'025.20 A		23'696.15 23'696.15	-3.85
		210	210	272	11.10.18	f 23'696.15	
24	Heizungs-, Lüftungs-, Klima- und Kälteanlagen						
243	Wärmeverteilung	90'000	110'400	110'879.80	110'365.35	110'365.35	-34.65
	243 Wärmeverteilung Walter Weber AG			110'879.80 111'325.30 A	110'365.35	110'365.35	
	1 Lieferung Dichtmanschetten			2'723.55 NA			
	2 Minderpreis Ral 9016			-6'205.95 NA			
	3 Heizkörper Hauswartraum			3'036.90 NA			
		55	55	64	31.08.17	25'000.00	
		93	93	102	28.12.17	40'000.00	
		204	204	259	08.09.18	f 45'365.35	
244	Lüftungsanlagen	30'000	88'200	92'982.95	88'214.45	88'214.45	14.45
	244 Lüftungsintallationen Walter Weber AG			89'024.65 63'568.85 A	84'256.15	84'256.15	
	1 Abluftanlage Musik/Disponible			25'455.80 NA			
		94	94	103	28.12.17	27'000.00	
		205	205	260	08.09.18	f 57'256.15	
		321	321	385	22.12.20	3'958.30	
	9999 Direkte Zahlungen <i>Siemens Schweiz AG</i>					3'958.30	
248	Dämmungen HLS-Installationen	15'000					
25	Sanitäranlagen						
250	Sanitärinstallation	170'000	106'500	97'113.60	106'491.85	106'491.85	-8.15
	250 Sanitärinstallationen Linsalata Gebäudetechnik AG			95'414.30 89'151.55 A	104'792.55	104'792.55	
	1 Verbindungsleit. Spezialtrakt			1'580.00 NA			
	2 GIS-Wand Lehrer-WC			1'040.35 NA			
	3 Mosaikbrunnen			3'642.40 NA			
		66	66	75	28.09.17	9'722.95	
		70	70	79	31.10.17	13'026.15	
		112	112	121	30.01.18	7'137.35	

Detailausdruck inkl. MWST

BKP	Bezeichnung	KV-Orig.	KV-Rev.	Vertrag	Rechnung	Zahlung	Zlg.-KV-Rev.
	Objekt/Auftrag/Unt.	VAU	ZANW	BU	Art		
	Buchungstext			R-Datum	RA		
250							
	9999 Direkte Zahlungen CPS CleanProdSystems	121 162 267	121 162 267	130 222 329	15.02.18 25.06.18 31.12.18	1'037.55 36'283.10 f 37'585.45	
		189	189	1'699.30 D 250	1'699.30 1'699.30 RC	1'699.30 1'699.30	
26	Transportanlagen						
261	Aufzüge	70'000	38'700	39'178.70	38'679.00	38'679.00	-21.00
	2610 Aufzüge			39'178.70	38'679.00	38'679.00	
	Schindler Aufzüge AG			37'934.30 A			
	1 Geschosstableau			1'244.40 NA			
		104	104	113	AC	11'523.90	
		139	139	148	AC	11'523.90	
		211	211	261	SR	f 15'631.20	
27	Ausbau 1						
271	Gipserarbeiten	5'000					
271.0	Verputzarbeiten (innere)	5'000					
272	Metallbauarbeiten	160'000	186'400	173'910.20	186'264.55	186'264.55	-135.45
272.0	Innentüren aus Metall	20'000					
272.2	Allgemeine Metallbauarbeiten (Schlosserarbeiten)	50'000	93'100	80'590.40	92'918.80	92'918.80	
	2722 Allgemeine Metallbauarbeiten			71'391.45	83'719.85	83'719.85	
	Pfaff Metallbau AG			51'012.20 A			
	1 Lüftungsgitter Disponible			2'126.25 NA			
	2 Geländeranpassung Procap			6'885.25 NA			
	3 Blechverkleidung Lüftung UG			562.95 NA			
	4 Winkelrahmen Schutzteppiche			8'875.90 NA			
	5 Magnetwände Klassenzimmer			1'928.90 NA			
		174	174	234	AC	42'218.40	
		242	242	307	AC	32'310.00	
		259	259	319	SR	f 6'488.00	
		281	281	343	RC	2'703.45	
				9'198.95 D			
	9999 Direkte Zahlungen	83	83	92	RC	9'198.95	
	BOSSAG Gelterkinden AG	126	126	135	RC	971.45	
	BOSSAG Gelterkinden AG					1'952.60	

Detailausdruck inkl. MWST

BKP	Bezeichnung	KV-Orig.	KV-Rev.	Vertrag	Rechnung	Zahlung	Zlg.-KV-Rev.
	Objekt/Auftrag/Unt.	VAU	ZANW	BU	Art		
	Buchungstext				R-Datum	RA	
272.2	BOSSAG Gelterkinden AG	127	127	136	09.03.18	2'865.55 RC	2'865.55
	BOSSAG Gelterkinden AG	278	278	340	19.12.18	2'923.60 RC	2'923.60
	Total BOSSAG Gelterkinden AG					(8'713.20)	(8'713.20)
	Rieder & Co AG	231	231	293	22.10.18	485.75 RC	485.75
272.3	Innere Verglasungen aus Metall	75'000	62'600	62'553.90		62'648.60	62'648.60
	2723 Innere Verglasungen aus Metall			62'553.90		62'648.60	62'648.60
	Senn AG			77'036.10 A			
	1 Windfang OG entfällt			-14'482.20 NA			
		114	114	123	31.01.18	AC	23'110.85
		140	140	149	24.04.18	AC	7'300.65
		150	150	208	05.06.18	AC	15'996.95
		175	175	218	12.07.18	SR	f 16'240.15
272.4	Schutzraumteile	15'000	30'700	30'765.90		30'697.15	30'697.15
	2724 Schutzraumteile			30'765.90		30'697.15	30'697.15
	Mengeu Schutzraumtechnik AG			30'765.90 A			
		32	32	36	23.05.17	AC	6'017.15
		220	220	274	04.10.18	SR	f 24'680.00
273	Schreinerarbeiten	165'000	191'500	195'202.15		191'326.40	-173.60
273.0	Innentüren aus Holz	60'000	71'900	74'200.15		71'847.35	-52.65
	2730 Innentüren aus Holz			74'200.15		71'847.35	71'847.35
	Gebr. Bürgin AG			68'195.10 A			
	1 Zargen Lifttüren			2'557.45 NA			
	2 Zargen fertig gestrichen			3'447.60 NA			
		163	163	223	16.07.18	AC	43'080.00
		232	232	294	05.10.18	AC	15'078.00
		246	246	308	22.11.18	SR	f 13'689.35
273.3	Allgemeine Schreinerarbeiten	105'000	119'600	121'002.00		119'479.05	-120.95
	2733 Allgemeine Schreinerarbeiten			120'296.55		118'773.60	118'773.60
	Röhlsberger AG			109'684.15 A			
	1 Granitabdeckung inkl. Spülb.			3'122.10 NA			
	2 Frontem magnetisch u. beschr.			4'589.80 NA			
	3 Perf. Fensterarbeitspl. Ulme			2'900.50 NA			
		164	164	224	06.07.18	AC	96'930.00
		180	180	237	24.07.18	SR	f 21'843.60

Detailausdruck inkl. MWST

BKP	Bezeichnung	KV-Orig.	KV-Rev.	Vertrag	Rechnung	Zahlung	Zlg.-KV-Rev.
	Objekt/Auftrag/Unt.	VAU	ZANW	BU	Art	RA	
	Buchungstext			R-Datum			
273.3	9999 Direkte Zahlungen GGG AG Holzbau	260	260	705.45 D 321	705.45 705.45 RC	705.45 705.45	
275	Schliessanlagen	25'000	25'300	23'901.70	25'317.80	25'317.80	17.80
	275 Schliessanlagen Impuls AG			23'651.70 20'207.35 A	25'067.80	25'067.80	
	1 Zusätz. Schlüsselkappen 2 Exitcontroller	243 255	243 255	2'809.30 NA 635.05 NA	23'766.80 SR 1'301.00 RC	f 23'766.80 1'301.00	
	9999 Direkte Zahlungen Feuerwehr Region Gelterkinden Kunz Reto	135	135	250.00 D 144	250.00 250.00 RC	250.00 250.00	
276	Innere Abschlüsse	15'000					
276.0	Verdunkelungseinrichtungen	15'000					
277	Elementwände	50'000	36'300	36'527.80	36'351.95	36'351.95	51.95
277.1	Schiebe- und Faltwände 2771 Schiebe- und Faltwände Rosconi Systems AG	35'000	20'200	20'319.40 20'319.40 20'319.40 A	20'262.95 20'262.95 20'262.95	20'262.95 20'262.95	62.95
	9999 Direkte Zahlungen Badertscher Innenausbau AG	165	165	220	20'262.95 SR	f 20'262.95	
277.4	WC-Trennwände 2774 WC-Trennwände Badertscher Innenausbau AG	15'000	16'100	16'208.40 16'208.40 16'208.40 A	16'089.00 16'089.00	16'089.00 16'089.00	-11.00
	9999 Direkte Zahlungen Badertscher Innenausbau AG	176	176	230	16'089.00 SR	f 16'089.00	
28	Ausbau 2						
281	Bodenbeläge	285'000	307'700	319'729.95	317'931.85	317'931.85	10'231.85
281.0	Unterlagsböden 2810 Unterlagsböden Nocita V. GmbH	45'000	47'400	45'218.45 45'218.45 38'699.50 A	47'359.20 47'359.20 47'359.20	47'359.20 47'359.20	-40.80
	1 Bitumenabdichtung	113	113	6'518.95 NA	AC	20'000.00	
	9999 Direkte Zahlungen Nocita V. GmbH	155	155	122	44'951.25 SR	f 24'951.25	
	9999 Direkte Zahlungen Nocita V. GmbH	233	233	209 295	2'407.95 RC	2'407.95	
281.1	Fugenlose Bodenbeläge	25'000	19'400	25'739.30	19'406.60	19'406.60	6.60

Detailausdruck inkl. MWST

BKP	Bezeichnung	KV-Orig.	KV-Rev.	Vertrag	Rechnung	Zahlung	Zlg.-KV-Rev.
	Objekt/Auftrag/Unt.			Art			
	Buchungstext	VAU	ZANW	BU	R-Datum	RA	
281.1	2811 Fugenlose Bodenbeläge, Gussasphalt Johler Gussasphalt AG	244	244	25'739.30 25'739.30 A 303	19'406.60 19'406.60 SR	19'406.60 f 19'406.60	
281.2	Bodenbeläge aus Kunststoffen, Textilien und dgl. 2812 Bodenbeläge aus Kunststoffen Walo Bertschinger AG Bern 1 Minderpreis Sockel	120'000	107'600	105'895.50 102'530.90 107'075.80 A -4'544.90 NA	107'626.85 104'262.25	107'626.85 104'262.25	26.85
	9999 Direkte Zahlungen <i>Ulmi AG, Kehleleiste</i> fabrik	179	179	168 258 316 3'364.60 D 238	05.06.18 29.11.18 23.07.18	92'248.55 f 12'013.70 3'364.60 3'364.60 RC	
281.4	Bodenbeläge aus Naturstein 2814 Bodenbeläge aus Naturstein Ott Reinhard AG 1 Unebenheiten, Mehrbreiten 2 Wandfries Zwischenbau EG	247	247	32'586.15 32'586.15 19'716.30 A 6'518.85 NA 6'351.00 NA 305	34'221.15 34'221.15	34'221.15 34'221.15	221.15
281.5	Bodenbeläge aus Kunststein 2815 Bodenbeläge aus Kunststein Studer K. AG 1 Imprägnieren	75'000	82'100	91'552.50 91'552.50 83'169.65 A 8'382.85 NA	92'055.70 92'055.70	92'055.70 92'055.70	9955.70
281.6	Bodenbeläge: Plattenarbeiten 2816 Plattenarbeiten Ott AG Reinhard 2 Minderpreis Abdichtung, Fugen	20'000	17'200	151 156 249 18'738.05 18'738.05 25'498.80 A -6'760.75 NA 242 309	07.06.18 06.07.18 09.11.18 14.05.18 25.09.18	30'000.00 43'700.00 f 18'355.70 17'262.35 17'262.35 17'262.35 AC AC SR AC SR	62.35
		183	183			15'000.00	
		251	251			f 2'262.35	

Detailausdruck inkl. MWST

BKP	Bezeichnung	KV-Orig.	KV-Rev.	Vertrag	Rechnung	Zahlung	Zlg.-KV-Rev.
	Objekt/Auftrag/Unt.			Art			
	Buchungstext	VAU	ZANW	BU	R-Datum	RA	
283	Deckenbekleidungen	205'000	157'300	161'851.10	157'359.55	157'359.55	59.55
283.2	Deckenbekleidungen aus Gips	205'000	157'300	161'851.10	157'359.55	157'359.55	59.55
	2832 Deckenbekleidungen aus Gips			161'851.10	157'359.55	157'359.55	
	Stamm Bau AG			159'873.05 A			
	1 Bekl. Steigzonen Lüftung			1'978.05 NA			
		122	122	131	05.03.18	10'638.45	
		128	128	137	19.03.18	32'300.00	
		142	142	200	26.04.18	53'800.00	
		166	166	225	14.06.18	32'300.00	
		206	206	255	10.09.18	f 26'469.00	
		286	286	347	02.05.19	1'852.10	
285	Innere Oberflächenbehandlungen	75'000	28'600	29'945.45	28'555.50	28'555.50	-44.50
285.1	Innere Malerarbeiten	75'000	28'600	29'945.45	28'555.50	28'555.50	-44.50
	2851 Innere Malerarbeiten			27'397.10	26'007.15	26'007.15	
	Pflirter & Co. AG Paul			30'862.40 A			
	1 Minderpreis Türzargen			-4'214.60 NA			
	2 Panzertüren/Fenster			749.30 NA			
		157	157	215	03.07.18	18'000.00	
		304	304	361	25.06.19	f 8'007.15	
	9999 Direkte Zahlungen			2'548.35 D	2'548.35	2'548.35	
	Bryner Armin			367	04.07.19	2'096.75	
	MalerTEAM F&C Lourenço			49	09.08.17	1'500.00	
	Pflirter & Co. AG Paul			374	19.09.19	-1'048.40	
286	Bauaustrocknung	10'000					
287	Baureinigung	15'000	15'700	14'066.40	15'646.10	15'646.10	-53.90
	287 Baureinigung			13'485.10	15'064.80	15'064.80	
	Top Menage Cöcel GmbH			13'485.10 A			
		181	181	240	01.08.18	1'289.15	
		234	234	296	16.09.18	8'481.40	
		236	236	298	01.10.18	3'645.10	
		235	235	297	29.10.18	1'649.15	
	9999 Direkte Zahlungen			581.30 D	581.30	581.30	
	Sager AG Malergeschäft			211	29.05.18	581.30	

Detailausdruck inkl. MWST

BKP	Bezeichnung	KV-Orig.	KV-Rev.	Vertrag	Rechnung	Zahlung	Zlg.-KV-Rev.
	Objekt/Auftrag/Unt.			Art			
	Buchungstext	VAU	ZANW	BU	R-Datum	RA	
29	Honorare						
291	Architekt	720'000	358'000	801'606.15	358'016.90	358'016.90	16.90
	291 Architekt			248'067.25			
	maj Architekten ag			233'067.25 A			
	1 Zuleitung Elektro			15'000.00 NA			
	2911 Architekt Ausführung			553'538.90	358'016.90	358'016.90	
	Haller Gut Architekten AG ETH SIA	262	262	553'538.90 A			
		308	308	322	AC	107'700.00	
		314	314	371	AC	86'160.00	
		315	315	375	AC	36'189.00	
				376	SR	f 127'967.90	
292	Bauingenieur	240'000	29'200	224'640.00	29'280.00	29'280.00	80.00
	292 Bauingenieur			77'760.00			
	Weber + Brönnimann AG			77'760.00 A			
	2920 Bauingenieur			146'880.00	29'280.00	29'280.00	
	Weber + Brönnimann AG	212	212	146'880.00 A			
				275	SR	f 29'280.00	
293	Elektroingenieur	60'000	49'800	52'800.00	50'196.00	50'196.00	396.00
	293 Elektroingenieur			52'800.00	50'196.00	50'196.00	
	HKG Engineering AG			51'300.00 A			
	1 Abluftanlage Musik/Disponible			1'500.00 NA			
		12	12	16	AC	21'600.00	
		67	67	76	AC	8'424.00	
		115	115	124	AC	11'556.00	
		279	279	341	AC	8'616.00	
294	HLS-Ingenieur	55'000	56'030	54'780.00	56'009.55	56'009.55	-20.45
	294 HLS-Ingenieur			54'780.00	56'009.55	56'009.55	
	IEM Ingenieurbüro für Energie- und Messtechnik AG			46'950.00 A			
	1 Abluftanlage Musik/Disponible			7'830.00 NA			
		40	40	48	AC	32'400.00	
		68	68	77	RC	712.80	
		95	95	104	AC	10'800.00	
		268	268	330	SR	f 3'750.00	

Detailausdruck inkl. MWST

BKP	Bezeichnung	KV-Orig.	KV-Rev.	Vertrag	Rechnung	Zahlung	Zlg.-KV-Rev.
	Objekt/Auftrag/Unt.	VAU	ZANW	BU	Art	RA	
	Buchungstext				R-Datum		
294		269	269	331	21.02.19	8'346.75 RC	8'346.75
296	Spezialisten	40'000	27'800	16'215.00	27'664.90	27'664.90	-135.10
296.0	Geometer	5'000	9'000	8'832.65	8'832.65	8'832.65	-167.35
	9999 Direkte Zahlungen			8'832.65 D	8'832.65	8'832.65	
	GRG Ingenieure AG	99	99	108	31.12.17	2'017.70 RC	
	Jermann Ingenieure + Geometer AG	84	84	93	24.11.17	479.50 RC	
	Jermann Ingenieure + Geometer AG	292	292	352	07.05.19	6'335.45 RC	
	Total Jermann Ingenieure + Geometer AG				(6'814.95)	(6'814.95)	
296.3	Bauphysiker	20'000	15'000	3'611.80	15'061.70	15'061.70	61.70
	2963 Bauphysiker				11'449.90	11'449.90	
	MBJ Bauphysik + Akustik AG						
		6	6	10	07.12.16	5'062.50 RC	5'062.50
		33	33	37	15.06.17	1'312.20 RC	1'312.20
		101	101	110	17.01.18	2'309.30 RC	2'309.30
		153	153	212	12.06.18	1'251.35 RC	1'251.35
		184	184	243	16.08.18	1'514.55 RC	1'514.55
		24	24	28	24.04.17	3'611.80	3'611.80
		35	35	43	30.06.17	3'405.40 RC	3'405.40
	9999 Direkte Zahlungen				206.40 RC	206.40	
296.8	Brandschutz	10'000	3'800	3'770.55	3'770.55	3'770.55	-29.45
	9999 Direkte Zahlungen				3'770.55 D	3'770.55	
	Rüfenacht Heinz GmbH	100	100	109	02.01.18	3'770.55 RC	3'770.55
296.9	Fassadenplaner	5'000					
3	Betriebseinrichtungen						
33	Elektroanlagen						
339	Photovoltaik-Anlage	185'000					
37	Ausbau 1						
377	Bühneneinrichtungen		100'200	93'452.40	100'258.35	100'258.35	58.35
	377 Bühneneinrichtungen			93'452.40	100'258.35	100'258.35	
	Eberhard Bühnen			87'666.00 A			
	1 Minderpreis Rednerpult			-1'681.15 NA			

Detailausdruck inkl. MWST

BKP	Bezeichnung	KV-Orig.	KV-Rev.	Vertrag	Rechnung	Zahlung	Zlg.-KV-Rev.
	Objekt/Auftrag/Unt.			Art			
	Buchungstext	VAU	ZANW	BU	R-Datum	RA	
377	2 Verdunkelungsvorhang 3 Behang Dimmer III	160 248 291	160 248 291	5'695.40 NA 1'772.15 NA 219 306 351	10.07.18 14.11.18 13.05.19	19'680.00 f75'150.90 5'427.45	
379	Garderobeneinrichtung 379 Garberobeneinrichtung schweres gmbh	55'000 207 223 290	98'800 207 223 290	82'262.35 82'262.35 82'262.35 A 268 276 350	98'736.10 98'736.10 AC 96'308.55 SR 2'427.55 RC	98'736.10 98'736.10 37'695.00 f58'613.55 2'427.55	-63.90
4	Umgebung						
41	Roh- und Ausbaurbeiten						
411	Baumeisterarbeiten	75'000					
411.9	Baumeisterarbeiten	75'000					
42	Gartenanlagen						
421	Gärtnerarbeiten	140'000	85'600	58'506.70 58'506.70 89'609.45 A -31'102.75 NA 299 300 301 317 369	85'600.75 85'600.75 AC AC AC AC SR	85'600.75 85'600.75 30'356.85 10'118.95 14'166.55 8'095.15 f22'863.25	0.75
421	421 Gärtnerarbeiten Bösgiger Gartenbau AG 1 Minderpreis Erdarbeiten	237 238 239 256 309	237 238 239 256 309	299 300 301 317 369	02.10.18 17.10.18 11.11.18 06.12.18 09.08.19		
423	Ausstattungen, Geräte	16'100	16'100	16'079.20 7'263.95 7'263.95 A 312	16'145.10 7'329.85 7'329.85 SR	16'145.10 7'329.85 f7'329.85	45.10
423	423 Ausstattungen, Geräte Sillisport AG	252	252	312	29.11.18		
	9999 Direkte Zahlungen BURRI public elements AG	305	305	8'815.25 D 366	18.07.19	8'815.25 8'815.25 RC	

Detailausdruck inkl. MWST

BKP	Bezeichnung	KV-Orig.	KV-Rev.	Vertrag	Art	Rechnung	Zahlung	Zlg.-KV-Rev.
	Objekt/Auftrag/Unt.				Art			
	Buchungstext	VAU	ZANW	BU	R-Datum	RA		
46	Kleinere Trassenbauten	150'000	364'000	271'680.75		364'049.55	364'049.55	49.55
463	Wege und Plätze			271'680.75		364'049.55	364'049.55	
	Ruepp AG	190	190	271'680.75 A				
		190	190	251	31.08.18	AC	160'000.00	
		250	250	310	06.12.18	AC	100'000.00	
		310	310	370	13.08.19	SR	f 98'576.90	
		316	316	379	13.08.19	RC	5'472.65	
465	Werkleitungen und Kanalisationen	40'000						
49	Honorare							
496	Spezialisten	10'000	4'400	4'500.00				-4'400.00
496.5	Landschaftsarchitekt	10'000	4'400	4'500.00				-4'400.00
	4965 Landschaftsarchitekt			4'500.00				
	F Design Landscape			4'500.00 A				
5	Baunebenkosten und Uebergangskonten							
51	Bewilligungen, Gebühren							
511	Bewilligungen, Baugespann (Gebühren)	20'000	15'500	15'321.60		15'321.60	15'321.60	-178.40
	9999 Direkte Zahlungen			15'321.60 D		15'321.60	15'321.60	
	Bauinspektorat Kantonaes	20	20	22	31.03.17	RC	7'438.00	
	Bauinspektorat Kantonaes	274	274	336	30.05.17	RC	1'240.00	
	Bauinspektorat Kantonaes	41	41	49	07.08.17	RC	240.00	
	Total Bauinspektorat Kantonaes	97	97	106	28.11.17	RC	(8'918.00)	
	Eidg. Starkstrominspektorat ESTI	36	36	44	14.06.17	RC	1'615.00	
	Jermann Ingenieure + Geometer AG	38	38	46	02.08.17	RC	982.80	
	Kiefer & Studer AG	4	4	4	08.11.16	RC	2'700.00	
	KOPA Bauprofile						1'105.80	
512	Anschlussgebühren		332'500	332'573.75		332'573.75	332'573.75	73.75
	9999 Direkte Zahlungen			332'573.75 D		332'573.75	332'573.75	
	Einwohnergemeinde Gelterkinden	322	322	386	22.12.20	RC	332'573.75	

Detailausdruck inkl. MWST

BKP	Bezeichnung	KV-Orig.	KV-Rev.	Vertrag	Rechnung	Zahlung	Zlg.-KV-Rev.
	Objekt/Auftrag/Unt.	VAU	ZANW	Art			
	Buchungstext			BU	R-Datum	RA	

52	Muster, Modelle, Vervielfältigungen, Dokumentation						
521	Muster, Materialprüfungen	1'000	100	112.75	112.75	112.75	12.75
521.0	Muster	1'000	100	112.75	112.75	112.75	12.75
	9999 Direkte Zahlungen	277	277	112.75 D	112.75	112.75	
	Haller Gut Architekten AG ETH SIA	145	145	339	69.45	69.45	
	Muster-Schmidt GmbH			204	43.30	43.30	
522	Modelle	3'000					
523	Fotos	4'000	4'000	4'297.25	4'297.25	4'297.25	297.25
	9999 Direkte Zahlungen	307	307	4'297.25 D	4'297.25	4'297.25	
	Gempeler Alexander Architektur fotografie			368	4'297.25	4'297.25	
524	Vervielfältigungen, Plankopien	50'000	17'866	14'720.90	14'720.90	14'720.90	-3'145.10
	9999 Direkte Zahlungen	71	71	14'720.90 D	14'720.90	14'720.90	
	Haller Gut Architekten AG ETH SIA	86	86	80	1'081.90	1'081.90	
	Haller Gut Architekten AG ETH SIA	143	143	96	1'376.90	1'376.90	
	Haller Gut Architekten AG ETH SIA	158	158	201	1'514.75	1'514.75	
	Haller Gut Architekten AG ETH SIA	191	191	216	996.25	996.25	
	Haller Gut Architekten AG ETH SIA	257	257	252	523.50	523.50	
	Haller Gut Architekten AG ETH SIA	323	323	318	465.05	465.05	
	Haller Gut Architekten AG ETH SIA			387	2'921.25	2'921.25	
	Total Haller Gut Architekten AG ETH SIA				(8'879.60)	(8'879.60)	
	HKG Engineering AG	31	31	35	229.80	229.80	
	HKG Engineering AG	51	51	60	384.50	384.50	
	HKG Engineering AG	116	116	125	61.15	61.15	
	Total HKG Engineering AG				(675.45)	(675.45)	
	IEM Ingenieurbüro für Energie- und Messtechnik AG	96	96	105	300.15	300.15	
	IEM Ingenieurbüro für Energie- und Messtechnik AG	270	270	332	411.00	411.00	
	Total IEM Ingenieurbüro für Energie- und Messtechnik AG				(711.15)	(711.15)	
	Zega GmbH Beat Zeller	311	311	372	4'454.70	4'454.70	
525	Dokumentation	2'000					

Detailausdruck inkl. MWST

BKP	Bezeichnung	KV-Orig.	KV-Rev.	Vertrag	Rechnung	Zahlung	Zlg.-KV-Rev.
	Objekt/Auftrag/Unt.	VAU	ZANW	Art			
	Buchungstext			BU	RA		
53	Versicherungen	7'000					
531	Bauzeitversicherungen	8'000	5'500	5'460.00	5'460.00	5'460.00	-40.00
532	Spezialversicherungen			5'460.00	5'460.00	5'460.00	
	532 Bauwesen- und Bauherrenhaftpflicht			5'460.00 A			
	AXA Versicherungen AG	25	25	29	09.03.17	f 5'460.00	
54	Finanzierung ab Baubeginn						
544	Baubegleitung	15'000					
56	Uebrige Baunebenkosten						
561	Bewachung durch Dritte	15'000					
566	Grundsteinlegung, Aufrichte, Einweihung	15'000	2'370	2'360.25	2'360.25	2'360.25	-9.75
	9999 Direkte Zahlungen			2'360.25 D	2'360.25	2'360.25	
	Landgasthof Farnsburg	317	317	380	20.11.19	1'048.50 RC	
	Zimmermann AG	275	275	337	05.11.18	1'311.75 RC	
568	Baureklame	5'000	3'100	3'132.00	3'132.00	3'132.00	32.00
	568 Baureklame			3'132.00	3'132.00	3'132.00	
	Atelier Häfelfinger AG	63	63	72	22.09.17	f 3'132.00	
58	Uebergangskonten für Rückstellungen und Reserven						
583	Reserven für Unvorhergesehenes	250'000	147'527				-147'527.00
588	Zusatzkredite		-147'527				147'527.00
588.0	Ablauf Musik/Disponible		-45'910				45'910.00
588.1	Elektra-Zuleitung		-101'617				101'617.00
9	Ausstattung						
90	Möbel						
903	Schuleinrichtung	270'000	258'200	233'196.90	258'243.75	258'243.75	43.75
903.1	Einrichtung allgemein (Korpuse)	60'000	43'100	22'669.95	43'097.65	43'097.65	-2.35
	9031 Einrichtung allgemein			22'669.95	43'097.65	43'097.65	
	Röthlisberger AG	213	213	277	22.10.18	AC	25'240.55
		225	225	285	07.11.18	SR	f 17'857.10

Detailausdruck inkl. MWST

BKP	Bezeichnung Objekt/Auftrag/Unt.	KV-Orig.	KV-Rev.	Vertrag	Rechnung	Zahlung	Zlg.-KV-Rev.
	Buchungstext	VAU	ZANW	BU	R-Datum	RA	
903.2	Einrichtung Tische/Stühle 9032 Einrichtung Tische/Stühle Zesar.ch SA	135'000	111'900	106'609.45 106'609.45 106'609.45 A	111'785.90 111'785.90	111'785.90 111'785.90	-114.10
		245 224	245 224	269 286	21.09.18 01.11.18	f 109'841.90 1'944.00 RC	f 109'841.90 1'944.00
903.4	Einrichtung Wandtafeln 9034 Einrichtung Wandtafeln Novex AG 1 Lineaturen 2 Zubehör für Kreidetafel	25'000	28'100	27'645.40 27'645.40 24'980.35 A 1'514.65 NA 1'150.40 NA	28'141.70 28'141.70	28'141.70 28'141.70	41.70
		192	192	239	24.07.18	f 28'141.70	f 28'141.70
903.5	Einrichtung Beamer/Visualizer 9035 Einrichtung Beamer/Visualizer Bischoff AG 1 zusätzl. Konverter	25'000	28'700	30'201.55 30'201.55 26'570.75 A 3'630.80 NA	28'719.75 28'719.75	28'719.75 28'719.75	19.75
		193 253	193 253	253 254	31.08.18 31.08.18	3'520.30 RC 25'199.45 SR	3'520.30 f 25'199.45
903.6	Einrichtung Mu/Di Stühle 9036 Einrichtung Mu/Di Stühle Embru-Werke Mantel & Cie.	17'000	18'800	17'585.60 17'585.60 17'585.60 A	18'801.15 18'801.15	18'801.15 18'801.15	1.15
		222	222	262	01.10.18	f 18'801.15	f 18'801.15
903.7	Einrichtung Mu/Di Tische 9037 Einrichtung Mu/Di Tische Brunner AG	8'000	8'100	8'165.05 8'165.05 8'165.05 A	8'181.45 8'181.45	8'181.45 8'181.45	81.45
		201	201	263	24.09.18	f 8'181.45	f 8'181.45
903.8	Einrichtung Lagergestelle 9038 Einrichtung Lagergestelle HW-Regale AG	202	11'600	11'609.65 11'609.65 11'609.65 A	11'609.65 11'609.65	11'609.65 11'609.65	9.65
		202	202	264	28.09.18	f 11'609.65	f 11'609.65
903.9	Einrichtung Gestelle Lehrer 9039 Einrichtung Gestelle Lehrer VITSOE	196	7'900	8'710.25 8'077.50 8'077.50 A	7'906.50 7'273.75	7'906.50 7'273.75	6.50
		196	196	257	27.08.18	f 7'273.75	f 7'273.75

Detailausdruck inkl. MWST

BKP	Bezeichnung	KV-Orig.	KV-Rev.	Vertrag	Rechnung	Zahlung	Zlg.-KV-Rev.
	Objekt/Auftrag/Unt.			Art			
	Buchungstext	VAU	ZANW	BU	R-Datum	RA	
903.9	9999 Direkte Zahlungen <i>Hirsch + Werres GmbH</i>	214	214	632.75 D 278	632.75 632.75 RC	632.75 632.75	
909	Übriges		13'200	13'765.80	13'453.80	13'453.80	253.80
909.1	Klavier		6'200	6'462.00	6'150.00	6'150.00	-50.00
	9091 Klavier			6'462.00	6'150.00	6'150.00	
	Piano Van Gogh	215	215	6'462.00 A 279	6'150.00 SR	f 6'150.00	
909.2	Anhängetafeln		7'000	7'303.80	7'303.80	7'303.80	303.80
	9999 Direkte Zahlungen <i>schweres gmbh</i>	284	284	7'303.80 D 345	7'303.80 7'303.80 RC	7'303.80 7'303.80	
93	Geräte, Apparate		11'500	11'575.70	11'464.55	11'464.55	-35.45
931	Reinigungsgeräte	30'000		11'575.70	11'464.55	11'464.55	
	931 Reinigungsgeräte Weita AG	216	216	11'575.70 A 280	11'464.55 SR	f 11'464.55	
933	Feuerlöscher	2'000	1'100	1'059.10	1'059.10	1'059.10	-40.90
	933 Feuerlöscher Primus AG	198	198	1'059.10 A 265	1'059.10 SR	f 1'059.10	
94	Kleininventar		1'200	1'204.05	1'204.05	1'204.05	4.05
941	Beschriftung	8'000		1'204.05 D	1'204.05	1'204.05	
	9999 Direkte Zahlungen <i>Atelier Häfelfinger AG</i>	294	294	1'204.05 354	910.05 RC	910.05	
	<i>Hedica Beschriftungen GmbH</i>	199	199	266	294.00 RC	294.00	
943	Schmutzschleusen	15'000	12'600	12'604.05	12'604.10	12'604.10	4.10
	943 Schmutzschleusen Wabool Produkte AG	203	203	12'604.05 9986.15 A 2'617.90 NA	12'604.10 SR	f 12'604.10	
	1 Eingang Sekundarschule	267		267			
944	Kleininventar	5'000	12'700	12'689.45	12'689.45	12'689.45	-10.55

